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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjekti:
Agijencia e Barnave dhe Pajisjeve Mjekésore
Llogaria e Buxhetit Themelor 631

Lénda e revizionit:
Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
paitueshmérisé pér vitin 2020

Qéllimi i revizionit: té fitohet bindje e arsyeshme nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e
gabuara materialisht dhe nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet qé reflektojn né
raportet financiare jané né gjitha aspektet materiale, né pajtim me rregullativén ligjore pérkatése

udhézimeve dhe politikave té vendosura.

Gjendjet kyge té konstatuara:
- nuk éshté vendosur evidenca pérkatése e té
hyrave;
- jané paguar té hyra mé pak né vleré prej 12.861
mijé denaré né procedurén pér regjistrimin e
mjeteve shéndetésore;
jané paguar 3.767 mijé denaré pér angazhimin e
personave me kontraté pér puné pa i definuar
saktésisht kualifikimet profesionale dhe detyrat
e punés dhe pa déshmi pér kryerjen e punés;
jané formuar 13 komisione té parakohshme né té
cilat jané anétaré edhe punonjésit e MALMED
aktivitete e té ciléve jané pjesé e punés sé
rregullt, pér té cilat jané paguar 4.652 mijé
denaré.

Rekomandimet kyce:

- Vendosjen e evidencés sé kontabilitetit analitik
pér té gjitha té hyrat;

- Arkétimi i shtesés pér regjistrim né regjistrin e
mjeteve shéndetésor té kryet pér ¢do produkt njé
nga njé;

- Definimi i qarté i kualifikimeve profesionale dhe
detyrave té punés té personave té angazhuar me
kontraté pune;

- Aktivitetet né komisionet e pérkohshme té mos

\jené pjesé nga detyrat e rregullta té punés. /

4 )
Mendimi i dhéné *: .
Eshté shprehur mendim i pavolitshém né lidhje me
vértetésiné dhe objektivitetin e raporteve
financiare, si dhe pér pajtueshméring e
transaksioneve financiare me rregullativén ligjore

krelevante pér vitin 2020. /

Dobésité kyce té sistemit:
Eshté e nevojshme té rregullohen aktet ligjore
dhe nénligjore né drejtim té:

- Definimit té afateve pér té vepruar né disa
pjesé té procedurave pér léshimin e
certifikatave dhe miratimeve;

- sigurimi i transparencés né ményrén se si
kryhen provat klinike dhe pércaktimi i
pérgindjes sé pjesémarrjes té fondeve qé
duhet té jené té ardhura té ISHP-sé

- Ndryshimi i Ligjit pér Barnat dhe Pajisjet
Mjekésore me qéllim qé té lehtésohet
vendosja né treg e barnave pér trajtimin e
sémundjeve qé do té shkaktonin epidemi ose
pandemi.

Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Nuk jané marré vérejtje mbi draft Raportin e
Revizorit té Autorizuara Shtetéror.

* ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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